
  

Sapienza Università di Roma 
Area Offerta formativa e diritto allo studio 
Ufficio Orientamento, tutorato, placement e mobilità 
Settore Orientamento al lavoro e tirocini 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU002 – Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49690442 tirocini@uniroma1.it 

 

D.D.A. 4942/2024 
 
LA DIRETTRICE 
 
 
VISTO il D.R. 3075/2024 del 15 novembre 2024, con cui è stato emanato l’avviso 
pubblico di selezione di studenti della Sapienza per lo svolgimento di 2 tirocini 
curriculari da svolgersi presso l’ISTAT – Istituto Nazionale di Statistica; 
 
VISTA la D.D.A. 4892/2024 del 13 dicembre 2024 di approvazione della graduatoria 
suddivisa per corso di studi di afferenza, 
 

 
DISPONE 

 
Art.1 - L’approvazione degli atti relativi all’avviso pubblico di selezione di studenti 
della Sapienza per lo svolgimento di 2 tirocini curriculari da svolgersi presso l’ISTAT 
– Istituto Nazionale di Statistica; 
 
Art.2 - La comunicazione di assegnazione dei tirocini alle strutture di afferenza, 
come da tabelle di seguito riportate  

 

 

DCME - Direzione Centrale per la metodologia e il disegno dei processi 
statistici 

Posti 
disponibili 

Corso di Laurea 
Magistrale 

Tirocinante 

2 
LM- 82 Statistical Methods 
and Applications 

FRISCH LORENZO ANDREAS 
 
DI DONFRANCESCO SERGIO 

 

 
Gli assegnatari sono tenuti ad inviare una mail di accettazione del tirocinio all’indirizzo 
tirocini@uniroma1.it, allegando il modulo di “Accettazione tirocinio InPA” 
improrogabilmente entro 3 giorni lavorativi dalla pubblicazione della presente 
comunicazione, pena decadenza. 



 

 

 

 

L’Amministrazione può disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti di ammissione o della impossibilità 

di attivare il tirocinio curriculare. 

 

La presente comunicazione e il modulo “Accettazione tirocinio INPA” sono pubblicati 

nel sito web di Ateneo alla pagina Amministrazione Trasparente 

(https://web.uniroma1.it/trasparenza/) e sul Portale InPA (https://www.inpa.gov.it) 

 

 

Roma, 17 Dicembre 2024                               F.to La Direttrice dell’Area Offerta  

Formativa e Diritto Allo Studio 


